Республика Татарстан
Совет Рангазарского сельского

поселения Сармановского
муниципального района

Татарстан Республикасы
Сарман муниципаль районы

Рангазар җирлеге Советы

РЕШЕНИЕ

21 апреля 2022 года

КАРАР

№ 4

О внесении изменений в Решение Совета Рангазарского сельского поселения

Сармановского района от 25.07.2007 №15  «О положении о порядке назначения и
проведения опроса граждан в Рангазарском сельском поселении Сармановского

муниципального района»

       В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Совет Рангазарского сельского поселения
решил:

1. Внести в Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан в
Рангазарском сельском поселении Сармановского муниципального района»,
утвержденное решением Совета от 25.07.2007 №15 следующие изменения:

      1) Пункт 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«1.Решение о назначении опроса граждан принимается Советом Рангазарского сельского
поселения. Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт
Сармановского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» по веб-адресу: https://sarmanovo.tatarstan.ru.
 В решении о назначении опроса граждан устанавливаются:

1) дата и сроки проведения опроса;
2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении

опроса;
3) методика проведения опроса;
4) форма опросного листа (опросного списка);
5) минимальная численность жителей муниципального района, участвующих в

опросе.
6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с

использованием официального сайта Сармановского муниципального образования
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». по веб-адресу:
https://sarmanovo.tatarstan.ru».

     2) Пункт 1 статьи 22 изложить в следующей редакции:
«1) бюджета Рангазарского сельского поселения Сармановского муниципального района -
при проведении опроса по инициативе органов местного самоуправления или жителей
муниципального района».

       2. Настоящее решение разместить на «Официальном портале правовой информации
Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и официальном сайте муниципального
образования «Сармановский муниципальный район» в информационно –
телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: https://sarmanovo.tatarstan.ru.

https://sarmanovo.tatarstan.ru/